
 1 

Činnost oddílu kopané TJ Slovácko Vážany v roce 2010 
 

Rok 2010 byl ve vážanském fotbale ve znamení historické události, kterou bylo kompletní 
rekonstrukce fotbalového hřiště a vybudování nového trávníku, proto v následujícím výčtu 
činností a událostí ve vážanské kopané v tomto roce bude této události věnována významná 
část a článek se tak oproti minulým létům bude mírně lišit. 
Nejdříve však ke sportovním výsledkům. 

 
Ročník 2009/2010 – jaro 2010 

 
Mužstvo mužů – základní třída 
 
Mužstvo skončilo po podzimní části základní třídy na 4. místě s bilancí 10 vítězství, 0 remíz a 5 
porážek, se skórem 37:24 a počtem bodů 30, čímž si udrželo kontakt s čelem tabulky. 
Toto umístění, stejně jako bilanci s jednotlivými soupeři si mužstvo v podstatě udrželo po celou 
jarní sezónu, to znamená že naše mužstvo celkově skončilo v soutěžním ročníku 2009/2010 na 
4. místě s celkovou bilancí: 

18 vítězství, 0 remíz a 10 porážek, skóre 70:45, počet bodů 54. 
Celková tabulka základní třídy skupiny A soutěžního ročníku 2009/2010 vypadala tedy takto: 
 

1. Kněžpole B 28 23 2 3 98 : 33 71 
2. Kunovice 28 21 5 2 120 : 34 68 
3. Topolná 28 21 4 3 130 : 38 67 
4. Slovácko Vážany 28 18 0 10 70 : 45 54 
5. Medlovice 28 17 3 8 91 : 71 54 
6. Částkov 28 16 4 8 95 : 50 52 
7. Podolí 28 13 1 14 86 : 66 40 
8. Jarošov B 28 12 2 14 64 : 88 38 
9. Jankovice 28 12 0 16 61 : 87 36 
10. Mistřice 28 11 2 15 66 : 78 35 
11. Tučapy 28 9 5 14 62 : 75 32 
12. Jalubí B 28 10 0 18 71 : 83 30 
13. Stříbrnice 28 7 3 18 48 : 89 24 
14. Tupesy B 28 2 2 24 40 : 142 8 
15. Traplice B 28 1 1 26 21 : 144 4 

 
Umístění našeho mužstva tak odpovídá realitě a předváděným výkonům na hřišti. Bohužel 
jsme nestačili na trojlístek mužstev Kněžpole B, Kunovice a Topolná, kteří si to rozdali o 
celkového vítěze a postupujícího do okresní soutěže, jimž se zaslouženě stalo družstvo 
Kněžpole B. Nás může těšit pouze fakt, že jsme se v minitabulce mezi soupeři z okolních  
vesnic umístili nejvýše ze všech (Medlovice, Tučapy, Stříbrnice), což byla ale slabá útěcha. 
Zimní příprava na nový ročník proběhla bez komplikací. Jako již tradičně jsme v rámci hrubé 
zimní přípravy absolvovali 4-denní zimní soustředění na Radějově, kterého se zúčastnilo 13 
hráčů a které se nám opět vzhledem k poctivému přístupu hráčů vydařilo. Mužstvo bylo 
bohužel významně oslabeno o odchod střelce Radka Filípka, na druhou stranu přišel zkušený 
hráč na post stopera Roman Sedlařík, který měl za úkol zkvalitnit zadní řady a dát hře 
zkušenost. 
Jak ukázal průběh a výsledky jarních zápasů a lze to také vidět z bilance, naší největší slabinou 
bylo proměňování střeleckých příležitostí tzn. střílení branek. 70 vstřelených branek je ve 
srovnání s ostatními mužstvy z horní části tabulky nejméně. Také v individuální výsledcích 
jsme v této oblasti pozadu, kdy naši nejlepší střelci Marek Pavlíček (12 branek) a Antonín 
Vaculík (11 branek) výrazně zaostávali za nejlepšími střelci ostatních celků. K oporám mužstva 
patřil již tradičně také kapitán mužstva Jiří Machynka, který vstřelil 8 branek a byl také nejlépe 
hodnoceným hráčem. 



 2 

Z výsledků byly nejcennější výhry z hřišť soupeřů – 5:1 ve Stříbrnicích, 3:2 v Částkově a 4:3 
z derby v Tučapech. Naopak mrzí domácí prohra 1:2 s Jarošovem B a vcelku jasná porážka 0:3 
v Medlovicích. 
Mužstvo trénovalo pod vedením trenéra Milana Soustružníka, vedoucím mužstva byl Martin 
Kolář.  
Sezónu jsme jako tradičně zakončili posezením na hřišti spojené s hodnocením sezóny i 
individuálním vyhodnocením výkonů hráčů, které se konalo po ukončení ročníku 2009/2010 na 
konci června. 
Někteří starší hráči se také na konci června v rámci společného družstva s Tučapy zúčastnili 
turnaje internacionálů nad 35 let ve Stříbrnicích, kde toto společné družstvo zvítězilo. 
 
 

 
Tradiční zimní soustředění na Radějově.           Foto mančaftu před utkáním s Tupesy B (23.5.) 
 
Během roku se pravidelně scházel ke schůzové činnosti výbor TJ Slovácko Vážany, který řešil 
aktuální problémy ve fotbale a byly organizovány brigády na hřišti. 
Nejdůležitější a zároveň historickou událostí ve vážanském fotbalu v roce 2010 byla 
rekonstrukce fotbalového hřiště. Této akci je vzhledem k jejímu významu věnován samostatný 
článek v letošním vánočním zpravodaji. 
Týdeník Dobrý den s Kurýrem k této události dne 27.9.2010 napsal: 
VÁŽANY - Kvalitním fotbalovým trávníkem se od soboty chlubí fotbalisté Vážan. Slavnostní otevření jim 
ovšem pokazili hráči Jankovic. Těm se totiž na novém hřišti hrálo tak dobře, že domácím nasázeli v 
mistrovském utkání sedm branek.  
Kompletní rekonstrukcí a výsadbou nového trávníku prošlo v posledním čtvrtroku hřiště ve Vážanech. 
Realizaci, kterou z velké části dělal svépomocí místní fotbalový klub, výrazně pomohla dotace z ČMFS z 
programu Zelený trávník ve výši 135 tisíc korun.  
„O tom, že se nám historická věc povedla, svědčil velký zájem jak občanů Vážan, tak i z okolních vesnic, 
kteří chodili hřiště pravidelně kontrolovat a sledovat, jak se neustále jeho kvalita zlepšuje,“ uvedl Milan 
Soustružník, sekretář klubu.  
Slavnostního otevření se zúčastnilo asi 150 diváků, mezi nimi i předseda OFS Uh. Hradiště František Miko, 
který ocenil nejen kvalitní povrch, ale i nové zázemí. Kaňkou tak byl pouze výsledek fotbalistů, kteří podlehli 
Jankovicím 1:7. Domácí tak mohlo uspokojit pouze to, že dali první branku zápasu, o kterou se postaral 
kanonýr Marek Pavlíček.  
 
 

Ročník 2010/2011 - podzim 2010 
 

Mužstvo mužů – základní třída, skupina A 
 
Každoroční letní příprava, která je tradičně velmi krátká byla navíc v letošním roce také 
komplikována rekonstrukcí hrací plochy ve Vážanech, takže jsem museli k tréninkům jezdit do 
Nedakonic a Tučap.  



 3 

Pro nový soutěžní ročník došlo ke změně na pozici trenéra, kdy dlouholetého trenéra Milana 
Soustružníka, který tuto funkci vykonával nepřetržitě od roku 2003, vystřídal zkušený trenér a 
zároveň aktivní hráč Roman Sedlařík, který má letité zkušenosti jak hráčské tak trenérské. 
Ještě před začátkem mistrovských zápasů je nutné vzpomenout naši krátkou účast v Českém 
poháru, kde jsme v předkole Českého poháru podlehli v poměru 0:3 mužstvu Nedakonic 
v utkání, které bylo poznamenáno velkou neúčastí hráčů z důvodů dovolených.  
Vstup do podzimní části sezóny se nám nevydařil. Fakt, že úvodních 7 zápasů jsme kvůli 
rekonstrukci hřiště museli odehrát na hřištích soupeřů, měl spolu se spoustou zraněných a 
absencí některých hráčů vliv na nevyrovnané výsledky v průběhu celé podzimní sezóny. Utrpěli 
jsme historicky první porážku na hřišti tradičního rivala z Tučap, poprvé prohráli také ve 
Stříbrnicích a také z Nedakonic, Bílovic a Topolné jsme odjeli bez zisku bodu. Vrcholem však 
byla ostudná porážka 1:7 při slavnostním otevření nového hřiště s mužstvem Jankovic. Ještě 
nyní nám není jasné, jak se to vůbec mohlo stát a výsledku nechtěli věřit ani všichni co se točí 
kolem okresního fotbalu. Nepřesvědčivé výkony pokračovaly i nadále (drtivá porážka 
v Mistřicích 1:6). Bohužel smutnou skutečností byl také fakt, že nás většina mužstev na hřišti 
přehrála. Slabou náplastí podzimu byly poslední 2 výhry a fakt, že máme jedno utkání k dobru. 
Výsledkem je skutečnost, že naše mužstvo skončilo po podzimní části základní třídy soutěžního 
ročníku 2010/2011 na 9. místě s celkovou bilancí: 

7 vítězství, 0 remíz a 8 porážek, skóre 26:35, počet bodů 21. 
Průběžná tabulka základní třídy skupiny A soutěžního ročníku 2010/2011 po podzimní části  
vypadá tedy takto: 

ZÁKLADNÍ TŘÍDA, SKUPINA A 

Tabulka po podzimní části, ročník 2010/2011 

1. Kunovice 16 15 1 0 88 : 10 46 
2. Topolná 16 14 0 2 53 : 20 42 
3. Mistřice 16 12 0 4 50 : 31 36 
4. Bílovice 16 10 0 6 50 : 31 30 
5. Uh.Ostroh B 16 10 0 6 40 : 41 30 
6. Tučapy 16 9 2 5 54 : 35 29 
7. Stříbrnice 16 7 1 8 40 : 40 22 
8. Březolupy B 16 6 3 7 37 : 31 21 
9. Slovácko-Vážany 15 7 0 8 26 : 35 21 

10. Medlovice 16 5 4 7 31 : 33 19 
11. Jankovice 16 6 1 9 33 : 51 19 
12. Částkov 16 5 0 11 40 : 48 15 
13. Jalubí B 16 4 3 9 29 : 54 15 
14. Nedakonice B 16 3 3 10 23 : 45 12 
15. Kostelany n/M B 15 3 0 12 20 : 62 9 
16. Jarošov B 16 2 0 14 12 : 59 6 

 
Naším nejlepším střelcem podzimu se stal Marek Pavlíček, jehož 10 vstřelených branek ale 
tentokrát nestačilo na přední umístění v tabulce střelců jak bývalo po mnoho let zvykem. Naše 
střelecká nemohoucnost je také největším problém a z tabulky je vidět, že jsme v tomto 
parametru čtvrtí od konce. 
Bohužel nikdo z hráčů si neudržel trvalou formu po celý podzim a tak je také těžko tentokrát 
někoho chválit. Mužstvo často nastupovalo bez náhradníků, což také negativně ovlivnilo 
konkurenci a morálku týmu a v kombinaci se zraněními, která nás postihla se jedná 
výsledkově a herně o jeden z nejhorších fotbalových ročníků za poslední období.  
Mužstvo trénovalo na podzim pod vedením trenéra Romana Sedlaříka, vedoucím mužstva byl 
Martin Kolář. 
 
V závěru roku nás postihla neuvěřitelná tragédie, kdy náhle ve věku 32 let zemřel náš výborný 
kamarád, kapitán a dlouholetá opora fotbalového týmu ve Vážanech Jirka Machynka. Obrovský 
smutek, který zavládl mezi fotbalisty, funkcionáři a všemi, kteří ho znali asi nejvýstižněji 
vystihl článek redaktora Michala Sladkého ve Slováckém deníku, který dne 18.11.2010 napsal: 



 4 

„Jiří Machynka nečekaně odešel do fotbalového nebe“ 
Vážany, Ořechov – Ještě před měsícem pomáhal svým spoluhráčům na hřišti porážet soupeře. 
Ve svých dvaatřiceti letech byl na vrcholu sil. 

 
Kapitán fotbalového mužstva Vážan Jiří Machynka náhle zemřel ve věku 32 let.  
Autor: archiv TJ Slovácko-Vážany 
 
Pak ovšem vzal krutý osud jeho život do svých rukou a už jej nepustil. Kapitán TJ Slovácko-
Vážany Jiří Machynka v noci z pátku na sobotu náhle odešel do fotbalového nebe. 
„Je to obrovská tragédie, neštěstí, když takový člověk, jako byl Jirka, předčasně opustí tento 
svět,“ těžko hledal slova sekretář oddílu Milan Soustružník. „Pro nás pro všechny je to velká 
ztráta nejen po sportovní, ale hlavně po lidské stránce. Jirka byl dobrou duší týmu, velký 
kamarád, který nikdy nepokazil žádnou srandu. Chlapy příliš často brečet neuvidíte, když jsme 
se však v sobotu sešli, tak brečeli skoro všichni. To asi nejlíp dokazuje, jak obrovská ztráta to 
je,“ nechal se slyšet Soustružník. 
Jiří Machynka pocházel z nedalekého Ořechova, posledních osm let však oblékal dres Vážan, 
kde rovněž nosil kapitánskou pásku. Podle sekretáře Vážan byl sportovcem tělem i duší. Vedle 
fotbalu hrál závodně také stolní tenis, rekreačně pak tenis. „Jsme z toho všichni zničení. Chtěli 
bychom vyjádřit upřímnou soustrast rodině, které bude chybět nejvíce. Vždyť tady po sobě 
zanechal dva malé kluky,“ řekl Soustružník. 
Poslední rozloučení s Jiřím Machynkou se uskutečnilo v pátek 19. listopadu ve 14 hodin v 
Ořechově. 
 
Smutný rok ve vážanském fotbale ještě podtrhlo úmrtí jednoho z nejvěrnějších fanoušků 
vážanského fotbalu Antonína Lesy, který nechyběl téměř na žádném utkání našeho mužstva a 
který také nečekaně zemřel ve věku 57 let. 
Čest jejich památce ! 

Umíme se nejenom bavit….                                  ….ale také máknout. 
 



 5 

Závěrem bych rád upřímně popřál za celý výbor i za všechny hráče TJ Slovácko Vážany všem 
občanům naší obce klidné a příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce 2011 zejména 
mnoho zdraví, štěstí a pohody. 
 
 
Zapsal: Milan Soustružník, jednatel TJ Slovácko Vážany 
 
 
 
28.11.2010 
 
 
 


